РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» июня 2013 года №14                                           с. Сластуха

Об утверждении муниципальной целевой программы
«Проведение производственного лабораторного  контроля
за  качеством и безопасностью питьевой воды на территории Сластухинского муниципального образования на 2013 год»

	В соответствии с Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52 – ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Проведение производственного лабораторного  контроля за  качеством и безопасностью питьевой воды на территории Сластухинского муниципального образования на 2013 год» согласно приложению.

2.Обнародовать настоящее Постановление на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Сластухинского муниципального  образования в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сластухинского МО:                                                                В. Н. Бывалкин
   Приложение № 1
                             к постановлению администрации
                                                     Сластухинского муниципального образования
                                                     Екатериновского муниципального района
                                                     Саратовской области
         № 14 от 17.06.2013г.

Муниципальная целевая программа
«Проведение производственного лабораторного  контроля
за  качеством и безопасностью питьевой воды на территории Сластухинского муниципального образования на 2013 год»
Паспорт программы

Наименование программы
	Муниципальная целевая программа
«Проведение производственного лабораторного  контроля за  качеством и безопасностью питьевой воды на территории Сластухинского муниципального образования на 2013 год» (далее Программа).

	Основание для разработки Программы
	- Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52 – ФЗ «О санитарно – эпидемиологическом  благополучии населения»
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав Сластухинского муниципального образования

	Основной разработчик Программы
	Администрация Сластухинского муниципального образования

	Цель и задачи Программы
	Проведение производственного лабораторного  контроля  за  качеством и безопасностью питьевой воды. Улучшение качества питьевой воды.

	Сроки реализации Программы
	2013 год

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Сластухинского муниципального образования

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем затрат на реализацию Программы из средств местного бюджета составляет: 2013 год – 17874 руб.26 коп.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- снижение санитарно – химических, микробиологических показателей
- улучшение качества питьевой воды

	Система реализации и контроля за исполнением Программы
	Контроль за исполнением Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Сластухинского муниципального образования

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

         Программа «Проведение производственного лабораторного  контроля  за  качеством и безопасностью питьевой воды на территории Сластухинского муниципального образования на 2013 год» разработана в соответствии с законодательством.
В настоящее время одним из приоритетов жилищной политики администрации Сластухинского муниципального образования является обеспечение комфортных условий проживания и доступности коммунальных услуг для населения. Безопасность питьевого водоснабжения стала одной из главных составляющих общей экологической безопасности населения Сластухинского муниципального образования.
         Программа включает проведение производственного лабораторного контроля за качеством и безопасностью питьевой воды с целью обеспечения эпидемиологического благополучия.
        Реализация Программы позволит снизить  санитарно – химические, микробиологические  показатели питьевой воды и как следствие сохранить здоровье и жизнь населения муниципального образования.
2. Система программных мероприятий
        Программные мероприятия направлены на проведение исследования питьевой воды на санитарно – химические, микробиологические показатели.
3. Организация управления и контроль за ходом исполнения Программы
        Контроль за реализацией Программы осуществляется в установленном порядке администрацией Сластухинского муниципального образования.
         Программой определен круг исполнителей, которые несут ответственность за качественное и своевременное исполнение программных мероприятий, рациональное использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.
4. Оценка эффективности Программы
          Критериями оценки эффективности Программы являются:
1. Снижение санитарно – химических, микробиологических показателей.
2. Предупреждение и роста санитарно – химических, микробиологических показателей.

5. Мероприятия и прогнозируемые объемы финансирования Программы.
         Система программных мероприятий включает в себя:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма, рублей

	1
	Проведение производственного лабораторного  контроля
за  качеством и безопасностью питьевой воды на территории Сластухинского муниципального образования на 2013 год
	17874,26

	ИТОГО:
	17874,26